

Prøvevejledning

Uddannelsesspecifikt fag

Social- og Sundhedshjælper

Prøveform	<p>Den mundtlige prøve i det uddannelsesspecifikke fag er en individuel prøve. Prøven indledes med, at du trækker en case, du ikke kender. Ved selve eksaminationen besvarer du spørgsmål til centrale punkter i casen i en samtale med eksaminator.</p> <p>Det udtrukne uddannelsesspecifikke fag offentliggøres på skolens hjemmeside 3 uger før prøveforløbet start, som er den dag, hvor du trækker en case.</p> <p><u>Forberedelse til prøven:</u></p> <ul style="list-style-type: none">• Dagen inden prøven trækker du én ud af fire forskellige cases.• Eksaminator informerer om, hvilke redskaber og hjælpemidler der forefindes i prøvelokalet og giver inspiration til, hvilke redskaber og hjælpemidler du kan anvende under prøven.• Resten af dagen bruger du til forberedelse. Dette er uden vejledning.• Selve eksaminationen foregår dagen efter trækningen. <p>Du analyserer casen og uddrager det, som er relevant i forhold til fagets mål. Du finder forskellige problemstillinger som du løser med fagets teorier. Det er ikke et krav at alle mål skal indgå.</p> <p>Du udarbejder en skriftlig disposition svarende til en A4-side, som du medbringer til prøven i minimum 3 eksemplarer.</p> <p>Dispositionen skal som minimum indeholde:</p> <ul style="list-style-type: none">• Dit navn, hold, fag og dato• Hovedpunkter i dit individuelle oplæg• Evt. kildehenvisninger <p><u>Selve eksaminationen:</u></p> <p>Prøven varer i alt 30 minutter inklusiv votering. Tiden fordeles således:</p> <ul style="list-style-type: none">• Max. 10 minutters oplæg fra eleven• 10 – 15 minutters drøftelse med udgangspunkt i elevens mundtlige oplæg• 5 - 10 minutters votering <p>Ved prøvens begyndelse afleverer du en skriftlig disposition til eksaminator og censor. Dit mundtlige oplæg starter med en kort præsentation af casen og er en uddybning af centrale punkter i dispositionen.</p> <p>I oplægget skal du forklare fagets teorier og metoder, og hvordan disse anvendes i praksis med udgangspunkt i case-borgeren.</p> <p>Den efterfølgende drøftelse tager udgangspunkt i den fremlagte disposition samt det mundtlige oplæg. I den forbindelse kan såvel eksaminator som censor inddrage relevante spørgsmål, som ikke er medinddraget i dispositionen eller det mundtlige oplæg.</p> <p>Du kan anvende de opstillede redskaber og hjælpemidler eller medbringe egne.</p>
-----------	--

	Du må medbringe relevante virkemidler, som understøtter fremlæggelsen ex. plancher, PowerPoint, videoklip, lydclip eller andre relevante illustrative hjælpemidler til brug ved fremlæggelsen.
Bedømmelsesgrundlag	<p>Grundlaget for prøven er, at du ud fra casen kan:</p> <ul style="list-style-type: none"> • forklare og anvende fagets begreber og metoder. • reflektere over egen praksis og inddrage egne holdninger <p>Bedømmelsen gives ud fra en helhedsvurdering af din præstation. Det er kun din præstation ved eksaminationen, der danner grundlag for vurderingen</p>
Bedømmelseskriterier	<p>Der lægges vægt på de nøglebegreber og metoder som fremgår af de aktuelle prøvegrundlag, herunder:</p> <ul style="list-style-type: none"> • At du inddrager relevante praksiserfaringer • At du inddrager relevante teoretiske forklaringer og viden • At du argumenterer fagligt. • At du anvender teoretisk viden i praksis • At du reflekterer over egen praksis og inddrager egne holdninger
Bedømmelse	Din præstation bedømmes efter 7-trinsskalaen
Omprøve	Hvis du ikke består prøven, kan du gå til omprøve. Ved gentagelse kan skolen i særlige tilfælde give tilladelse til at gå til prøve 3. gang. Beståede prøver kan ikke tages om.
Sygdom	Hvis du er forhindret i at gennemføre prøven pga. sygdom, tilbydes en sygeprøve snarest muligt. En sygeprøve tæller ikke som et nyt prøveforsøg. Du skal som udgangspunkt dokumentere din sygdom med en lægeerklæring. Du dækker selv udgiften hertil.
Klageadgang	I forbindelse med prøver kan man klage over eksaminationsgrundlaget, prøveforløbet eller bedømmelsen. Klagevejledning findes på skolens hjemmeside her .
Regelgrundlag	<p>Regelgrundlaget for denne prøvevejledning findes i:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Bekendtgørelse om erhvervsuddannelser BEK nr 953 af 22/06/2023 • Uddannelsesbekendtgørelsen for Social- og Sundhedshjælperuddannelsen BEK nr 222 af 02/03/2023 • Bekendtgørelse om prøver og eksamen i grundlæggende erhvervsrettede uddannelser BEK nr 41 af 16/01/2014 • Bekendtgørelse om karakterskala og anden bedømmelse BEK nr 262 af 20/03/2007 • Den lokale undervisningsplan (LUP) i faget <p>For undervisere henvises i øvrigt til skolens eksamensprincipper.</p>

Information til censor

Materiale til censor	<p>Inden prøven skal censor både have indsigt i, hvad eleverne har læst i undervisningen og tid til at forberede sig. Senest fem hele arbejdsdage inden prøven sendes følgende materiale til censor:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Case-materialet (altså tekster og opgaver til brug ved eksaminationen) 2. En oversigt over, hvad eleverne har læst i undervisningen
----------------------	--